
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Kopolimer Akrilik

Densiteti (I bardhë) 1,35±0,02 gr/ml 

Viskoziteti i prodhimit (I bardhë)
Viskoziteti i ruajtjes (I bardhë)

75±5 KU 23ºC 
75±5 KU 23ºC

Norma e përhapjes Deri në 5m²/Kg për cdo lyerje

Tharja e plotë
Thara e plotë (Ngjyrat)
Aplikimi i stukos

20±10 minuta
30±10 minuta
4±½ orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Ngjyrat
E disponueshme në të bardhë dhe në mijëra ngjyra nëpërmjet 
sistemit të ngjyrosjes së ngjyrave të DEUTSCH (DCTS). Mund të 
ngjyroset edhe me bojëra bazë emulsioni DC Basics

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a “Muret e jashtme të 
substratit mineral (Shkëlqimi<25@60ο)”: 30g/l (2010). Produkti 
përmban maks. 29g/l.

BETON CONTACT

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

BETON CONTACT: Primer akrilik ngjitës për stuko dekorative

• Krijon sipërfaqe të ashpër 
• Ngjitje e mirë në nënshtresë
• Promovon ngjitjen me stuko dekorative
• Zgjat kohën e tharjes me stuko dekorative
• Siguron uniformitet të ngjyrave në stuko dekorative
• Mund të bëhet bëhet me nuanca sipas sistemit të nuancave DC
• Pa amoniak

BETON CONTACT është një prajmër akrilik me ngjyrë të bardhë ose të kuqe, me bazë uji, me agregate 
shumë të imëta. Përmirëson ashpërsinë e nënshtresës, duke rritur aftësinë ngjitëse të suvatimeve 
stukove e dekorative të të gjitha llojeve (bazë çimento, akrilik, silikon, silikat) Përveç kësaj, siguron 

SKEDE TEKNIKE

15kg



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Furçë, rul
Shkrirës: Ujë 
Hollues: 5-10% v/v

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat

Mjetet pastrohen me sapun dhe ujë menjëherë pas aplikimit. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

15kg

24 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje

së të dhënave të sigurisë materiale. 

• Rekomandohet që sipërfaqet e lyera të mos lahen deri sa të kalojnë 20-30 ditë nga aplikimi. 

• Në sipërfaqet e freskëta të betonit produkti rekomandohet të aplikohet të paktën pas 30-40 ditësh. 

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC. 

• BETON CONTACT Përdoren vetëm për prodhimin e ngjyrave nëpërmjet DCTS. Ato nuk duhet të aplikohen 
pa ngjyrues të posaçëm. 
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